[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2023                                                                       № 85-п

Об утверждении заключения о результатах общественных обсуждений
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», решением Совета депутатов Платовского сельсовета от 22.10.2020 № 2/5 р.С. «О принятии Положения о публичных слушаниях, общественных обсуждениях на территории муниципального образования Платовский  сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Платовский  сельсовет:
1. Утвердить заключение о результатах  общественных обсуждений по проекту Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Платовский сельсовет Платовский.рф в сети «Интернет».

Глава муниципального образования
Платовский сельсовет                                                      М.А.Каданцев

Разослано:  прокурору, в дело

Приложение
к постановлению  администрации
муниципального образования
Платовский сельсовет
от 14.11.2023 г. № 85-п
Заключение
о результатах общественных обсуждений по проекту Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год при осуществлении муниципального земельного контроля
Инициатор общественных обсуждений: Администрация муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.
Решение о назначении общественных обсуждений:
Постановление администрации муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области» от 16.10.2023 г. № 68-п «О назначении общественных обсуждений по проекту Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области ».
Реквизиты протокола общественных обсуждений:  Протокол № 2 от 14.11.2023 г.
Способ оповещения общественности о проведении общественных обсуждений, размещение оповещения:
-  на сайте администрации муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области www.платовский.рф.;
 - информационный стенд администрации Платовского сельсовета по адресу: Оренбургская область, Новосергиевский район, с.Платовка, ул. Московская, 6;
- опубликование в периодическом печатном издании – информационном бюллетене «Муниципальный вестник Платовского сельсовета».
Сведения о проведении общественных обсуждений:
Срок проведения общественных обсуждений: с 16 октября по 14 ноября 2023 года включительно.
 В ходе проведения общественных обсуждений: замечаний, возражений и вопросов не поступило.
По результатам проведения общественных обсуждений было сделано следующее заключение:
1. Процедура проведения общественных обсуждений по проекту Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2024 год  при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве соблюдена и соответствует требованиям действующего законодательства Российской Федерации, Оренбургской области и нормативным актам муниципального образования Платовский сельсовет, в связи, с чем общественное обсуждение считать состоявшимся.
2. Обнародования настоящее заключение на официальном сайте Администрации муниципального образования Платовский сельсовет в сети «Интернет»